

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

Số: 42 - KH/TĐTN-TTNTH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày 28 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi ảnh Khoảnh khắc tình nguyện năm 2021

Thực hiện kế hoạch số 325-KH/TĐTN-TTNTH ngày 29/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về “Tổ chức chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2021”; kế hoạch phối hợp số 77-KHLT/TĐTN-SGD&ĐT ngày 21/5/2021 giữa Tỉnh đoàn và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về chương trình Tiếp sức mùa thi năm 2021;

Hướng đến kỷ niệm 20 năm chương trình Tiếp sức mùa thi;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Cuộc thi ảnh Khoảnh khắc tình nguyện năm 2021, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Cuộc thi tạo sân chơi dành cho học sinh – sinh viên, thí sinh và người nhà thí sinh trong chương trình Tiếp sức mùa thi năm 2021.
- Tạo cơ hội cho bạn chia sẻ những hoạt động mà các bạn đã trải qua hoặc đã chứng kiến diễn ra trong kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2021 khiến các bạn ấn tượng.
- Cuộc thi diễn ra đảm bảo yêu cầu theo đúng quy định và thu hút được các đội tượng nêu trên tham gia

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

- Tập thể, cá nhân từ đủ 16 tuổi trở lên, trực tiếp tham gia hoặc chứng kiến những khoảnh khắc tình nguyện đẹp của chương trình Tiếp sức mùa thi năm 2021.

2. Thời gian tham gia:

- Tỉnh đoàn nhận ảnh và tổ chức bình chọn”: Từ ngày 05/7/2021 đến hết ngày 12/7/2021.

- Thời gian công bố và trao giải: Tại Lễ Tổng kết chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2021.

3. Cách thức tham gia:

- Cuộc thi ảnh diễn ra trên fanpage “Tỉnh đoàn Tây Ninh” tại địa chỉ <https://www.facebook.com/TinhDoanTayNinh>

- Hình ảnh dự thi sẽ được đăng tải trên fanpage, các bài dự thi gửi trước sẽ được đăng tải trước.

- Hình thức gửi ảnh dự thi:

+ Gửi hình ảnh về email: hoidongdoitayninh@gmail.com

+ Tiêu đề mail: ảnh dự thi Khoảnh khắc tình nguyện năm 2021 _Họ và tên_ Tên hình ảnh

+ Nội dung: 01 bộ ảnh có từ 03-05 tấm ảnh, kèm mô tả hình ảnh (không quá 300 từ)

- Thông tin gồm: Họ và tên cá nhân/tên nhóm/tập thể (trong trường hợp nhóm tham gia và tập thể thì ghi tên người đại diện), Số điện thoại, Facebook (kèm link), Đơn vị.

4. Giải thưởng:

Các tác phẩm đạt giải sẽ được nhận bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn cho các giải như sau:

- 01 giải nhất;

- 02 giải nhì;

- 03 giải ba;

- 04 giải khuyến khích.

5. Quy trình bình chọn và cách thức tính điểm:

- **Bước 1:** Like fanpage “Tỉnh đoàn Tây Ninh”

- **Bước 2:** Like/Comment vào ảnh và tag tên 03 người bạn

+ 1 Like = 1 điểm, 1 Comment = 2 điểm.

+ Điểm bình chọn = điểm (Like + Comment) hợp lệ của tác phẩm đó.

+ Tổng điểm tác phẩm = (Điểm bình chọn + Điểm do BGK cuộc thi chấm), tác phẩm có tổng điểm cao nhất sẽ giành chiến thắng

Lưu ý :

- Hình ảnh dự thi phải do chính tác giả chụp (hoặc sở hữu cá nhân) trong chương trình Tiếp sức mùa thi năm 2021 và phải đảm bảo chưa tham gia và đạt giải ở bất cứ cuộc thi nào khác. Thí sinh tự chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm trong các vấn đề tranh chấp liên quan tới bản quyền.

- Các tác phẩm không gian lận dưới mọi hình thức, nếu bị phát hiện gian lận Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ kết quả tác phẩm đó

- Ảnh có định dạng JPEG dung lượng từ 1Mb, không được phép: viền khung, ghép ảnh, xóa hoặc thêm chi tiết trong ảnh. Phải bảo đảm tính chân thực của tấm ảnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Giao Ban Thanh thiếu nhi Trường học là chịu trách nhiệm chính trong các nội dung sau:

+ Tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc triển khai cuộc thi.

+ Phối hợp Ban Tuyên giáo thực hiện công tác truyền thông, tải ảnh trên fanpage Tỉnh đoàn Tây Ninh.

- Công bố kết quả và trao giải trong Lễ tổng kết chiến dịch thanh niên tình nguyện năm 2021.

2. Huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

- Triển khai rộng rãi kế hoạch này đến đoàn viên thanh niên và người dân tại địa phương.

- Tổng hợp bài dự thi của đơn vị gửi về Ban Thanh thiếu nhi Trường học đảm bảo thời gian từ ngày 05/7 đến hết ngày 12/7/2021. Mỗi đơn vị huyện, thị, thành đoàn phải có ít nhất 06 bộ ảnh; các đơn vị còn lại ít nhất 03 bộ ảnh dự thi.

Trên đây là kế hoạch Cuộc thi ảnh Khoảnh khắc tình nguyện năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

* Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Nguyễn Phan Tường Vy – Phó Trưởng Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn, số điện thoại 0944.200.718.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN PHÓ BÍ THƯ

Nơi nhận:

- Ban TNTHTWĐ (để b/c);
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh (ph/h);
- Phòng Giáo dục huyện, thị, thành phố (ph/h);
- Huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc (th/h);
- Lưu VP, Ban TTNTH.



Nguyễn Tiến Tân